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Slovo starosty

Vážení spoluobčané, 
rok 2023 se nám postupně přesunuje do druhé po-

loviny. Čeká nás období dovolených, odpočinku a snad 
i  konečně teplejších dnů. Věřím, že se všichni těšíte 
a dostatečně si po dobu prázdnin odpočinete v kruhu 
nejbližších.

Poslední dobou se často setkávám s  dotazy: „Co 
plánujete za další větší investici?“ Odpověď je v  celku 
jednoduchá. Máme připraveno celkem dost projektů. 
Některé jsou v pracovní přípravě. To jsou ty, které mají 
za cíl rozvíjet naši obec o  další rodinné domy. Ano, 
toto je pro nás nyní prioritní. Připravujeme dva pro-
jekty pro nová budoucí stavební místa. Rozpracovaný, 
vlastně v současné době podaný projekt na speciálním 
stavebním úřadě v  Břeclavi, je projekt cyklostezky do 
Prušánek. Snažíme se najít i alternativu pro vedení cyk-
lostezky do Břeclavi, aby mohli naši sportovně založení 
občané dojíždět do Břeclavi za prací mimo vytížené ko-
munikace. Plánování tohoto projektu je složitější, ne-
boť je nutno počítat se stavbou budoucí dálnice D55 
(Břeclav – Hodonín), plánovaným obchvatem Břeclavi 
a vysokorychlostní železniční tratí. Odejdu od dopravy 
a přejdu k již probíhajícímu zpracování možností rozší-
ření naší mateřské školy. Hledáme vhodné alternativy, 
jak naši MŠ rozšířit a  docílit potřebnou požadovanou 
kapacitu. Také se zaměřujeme na řešení projektů v ob-
lasti energetiky. V těchto dnech dojde ke změně veřej-
ného osvětlení na ulici Bílovská a  Prušánská. Budou 
nahrazeny staré sodíkové lampy za nové LED, které 
jsou navíc řízeny astronomickými hodinami. Zároveň 
intenzivně pracujeme na projektu sdílení energie mezi 
objekty ve vlastnictví obce, který v budoucnu přejde do 
možnosti sdílení energie v  rámci komunitní energeti-
ky. Těsně před realizací je projekt „ozelenění Hliníků“, 
o kterém se dlouhodobě mluví. V projektové přípravě 
máme výsadby větrolamů a  ozelenění katastru, které 
vychází z dokončených pozemkových úprav. Záměrů je 
víc, ale nic nejde udělat mávnutím kouzelného proutku.

Chtěl bych zde také zmínit, že jsme na radě obce ře-
šili úpravu dopravy na místních komunikacích. Největ-
ší požadavek směřoval zejména z  lokality Járek, neboť 
díky opravě povrchu propojení z ulice U Školky a Járku 
se více zvýšil počet projíždějících aut a  s  tím, bohu-
žel, i  jejich rychlost. Výsledek úpravy dopravy vychází 
z doporučení profesionální dodavatelské firmy, Policie 
ČR a také z reality chování občanů. Proto budou v nej-
bližších dnech v ulici Na Járku umístěny zpomalovací 
retardéry. Vyslechl jsem si spoustu názorů k tomuto zá-
měru, kladných i negativních. Výsledek je ten, že vždy 
je část obyvatel pro, a část proti. Je zapotřebí zohlednit 
všechny faktory a vyhodnotit nejlepší variantu. Osaze-
ní nové dopravní značky nesníží rychlost projíždějící-

ho vozidla, pokud řidič nebude chtít. Vymahatelnost 
dodržování stanovené dopravní rychlosti je, vzhledem 
k  vytížení Police ČR, nízká. Proto osazení zpomalo-
vacích retardérů vychází jako jediné vhodné a  účelné 
řešení pro zabezpečení bezpečnosti dětí. Tento prvek 
bude umístěný i v ulici Za Školou u základní školy. Zá-
roveň zde bude snížena rychlost na 30 km/h. V zámě-
ru úprav dopravy v obci máme také v plánu vybudovat 
u  základní školy, na ulici Bílovská, bezpečný přechod 
pomocí semaforu.

Na závěr bych vám chtěl znovu popřát klidnou letní 
dovolenou. 

Přeji hodně zdraví a štěstí do dalších dnů.
Mgr. Josef Osička, starosta obce
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Beseda se seniory 

Dětský den 2023

Oblíbená beseda se seniory se 
v  naší obci letos konala v  neděli
16. dubna. V krásně nazdobeném sále 
čekal všechny zúčastněné bohatý kul-
turní program, ve kterém vystoupily 
děti mateřské školy. Svým pásmem 
potěšil také Žižkovjánek za doprovo-
du cimbálové muziky Žižkovjánku. 
Krev v  žilách rozproudil folklorní 
krůžek Pohárek z  Týnce a  následně 
všechny rozezpívali Žižkovští mužá-
ci za doprovodu cimbálové muziky 
Modruša. 

Žáci základní i  mateřské ško-
ly vyrobili drobné dárečky, které si 
mohli přítomní návštěvníci odnést 
domů, stejně tak i květináčky s kyt-
kou, které věnovalo Zahradní cen-
trum Malinkovič – Důbrava, s.r.o., 
Břeclav. Tímto dárcům ještě jednou 
děkujeme.

Nechybělo ani pohoštění pro 
naše milé hosty. Koláčky a zákusky 
ke kávě či čaji, minerálka i  ovoce. 
Na stůl se dostalo i víno od místních 
vinařů.

Akci pořádal a  zajišťoval obecní 
úřad ve spolupráci s kulturní komisí 
a celé odpoledne proběhlo v příjem-
né atmosféře a  družném povídání 
a  vzpomínání seniorů jak se sta-
rostou obce Mgr. Josefem Osičkou, 
místostarostou Mgr. Jaroslavem 
Čechem, tak i  se zaměstnanci obce 
a členy kulturní komise.

Přejeme všem seniorům dobré 
zdraví a  vitalitu a  těšíme se na se-
tkání v příštím roce.

Hana Haluzová

Po velkém úspěchu loňského Dětského dne bylo jas-
né, že se obec do pořádání této akce pustí i  v  dalších 
letech. Zatímco loni bylo až skoro moc teplo, letos nás 
počasí trochu strašilo. Nakonec se ale i  druhý ročník 
Dětského dne vydařil ke spokojenosti organizátorů, 
všech zúčastněných a hlavně těch, kterým byl určen, tedy 
žižkovských dětí. 

Ty nadšeně plnily připravené soutěžní úkoly, aby si 
mohly přijít s vyplněnou kartičkou  pro sladkou odměnu 
– tatranku, lentilky a dětské pitíčko. A když už měly spl-
něno, mohly se dosyta vyřádit na připravených atrakcích 
– krom cvičících prvků, které byly  na malém hřišti na-
instalované v rámci jeho nedávné rekonstrukce, to byly 
třeba hned tři skákací hrady – největší zájem byl pocho-
pitelně o ten se žralokem. 

Pak už si mohly všechny děti na ohni opéct špekáčky, 
které pro ně obec zdarma připravila. Ale pořád to ne-
bylo všechno. V  tradiční soutěži v  přetahování lanem 
tentokrát opakovaně uspěl tým děvčat, která z toho měla 
opravdu nefalšovanou radost. Stejně tak to potom v zá-
věrečné přetahované natřely děti týmu rodičů. Modero-
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vání akce se ujali Klára Kvitová a Radek Zabloudil, kteří si 
vzali také na starost předtančení na následné krátké dětské 
diskotéce. 

A po ní už přišel na řadu zlatý hřeb celého dne – dová-
dění v hasicí pěně, kterou pro děti připravili místní hasiči. Ti 
nejvytrvalejší v ní vydrželi řádit dlouhé minuty, až jsme měli 
trochu strach, aby to někdo neodstonal. Pro dospělé bylo při-
praveno i občerstvení, které během dlouhého odpoledne při-

šlo všem vhod. Navečer se začaly 
děti pomalu vytrácet, ale u tábo-
ráku se sedělo, povídalo i zpívalo 
ještě dlouho po setmění.

Díky členům kulturní ko-
mise, pracovníkům obecního 
úřadu, hasičům, místní chase 
a všem ostatním, kteří se na or-
ganizaci akce podíleli a  zaslou-
žili se o její zdárný průběh. A za 
rok na dalším Dětském dnu zase 
na shledanou.

Mgr. Jaroslav Čech
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Vítání jara

Pálení čarodějnic

Letos jsme znovu vyrazili kon-
cem března se Žižkovjánkem pocho-
vat zimu a uvítat jaro.  Morenu nesly 
nejstarší děti v čele průvodu a za do-
provodu rodičů i ostatních dětí, které 
zpívaly písničky, jsme došli od kultur-
ního domu až k  rybníku. Děti řekly 

básničky, aby pochovaly zimu a zapá-
lenou Morenu hodily do rybníku.

Potom nazdobily barevnými mašlič-
kami připravenou větvičku s  rašícími 
zelenými lístky, symbol jara a s písnič-
kami vítajícími jaro jsme se vrátili zno-
vu k sólu.  A jaro mohlo přijít!

Pro příští rok jsme se rozhodli 
akci udělat slavnostnější tím, že děti 
oblečeme do krojů a  samozřejmě se 
k  nám do průvodu můžete všichni 
přidat.

Mirka Kvitová
za Žižkovjánek

Pálení čarodějnic se už stalo žiž-
kovskou tradicí a letos se na něm sešlo 
nejvíc lidí. Bylo krásné počasí, areál 
díky obecním pracovníkům vzorně 
připravený, tak skoro 200 dětí mohlo 
soutěžit na 12 stanovištích. K dispozi-
ci byl stánek s občerstvením, dle jeho 
čarodějnické obsluhy:  „Vše se snědlo 
a vypilo.“  Po soutěžích se děti přeta-
hovaly lanem a bylo jich tolik, že ani na 
všechny nestačila jeho délka. Lektvar y j

vařený v kotlíku byl opravdu odpudivé 
barvy, ale i přesto šel bleskurychle na 
odbyt.

Vrcholem bylo zapálení vatry s ča-
rodějnicí, která měla tak hezkou kro-
jovou sukni, že o ni některé maminky 
projevily zájem. Opékání špekáčků po-
kračovalo dlouho do noci, až dokud se 
všechny nesnědly. Krásnou atmosféru 
u  ohně navodili muzikanti, převážně 
s kytarami a zpěváci. Pro velký zájem 

jsme stáli okolo ohně ve třech řadách 
a vydrželi až do pozdních hodin.

Ráda bych poděkovala sponzorům 
za odměny pro děti a  hlavně všem, 
kteří se na organizaci podíleli, ať už 
přípravách, technickém zabezpečení 
nebo samotném průběhu akce na sta-
novištích, focení či úklidu. 

Mirka Kvitová



strana 8 Číslo 2/2023

Žižkovský zpravodaj

Žižkovjánek na Kraji beze stínu v Krumvíři

Soustředění Žižkovjánku

Bylo nám potěšením se opět zú-
častnit folklorního festivalu Ha-
náckého Slovácka v  Krumvíři. Celé 
nedělní odpoledne bylo na Kraji 
beze stínu plné vystoupení dětských 
folklorních souborů. Kromě na-
šeho se převedl  Kalubáček, Pant-
lička, Vrbásek, Palavánek, Nenko-
vjánek a  ZUŠ Klobouky.  Naše děti 
vystoupily s  pásmem Jaro na louce, 
Klobůčkový a Skočná za doprovodu 
žižkovjánkové cimbálové muziky. 
Prostředí v  Krumvíři je moc hezké 

a  atmosféra vždy slavnostní a  přá-
telská. Obecenstvo dětem nadšeně 
tleskalo. Poté pokračoval program 
komentovanou přehlídkou tradič-
ních lidových oděvů Hanáckého Slo-
vácka od poloviny 19. století do po-
čátku 20. století, představením obce 
Čejkovice a  vystoupením dospělých 
folklorních souborů.

V  tomto školním roce nás ještě 
čeká táborák se spaním pod širá-
kem, potom budou mít děti prázdni-
ny. Vystoupíme v sobotu večer před 

hody a pak s novým školním rokem 
se budeme těšit na stávající souboro-
vé děti i nové členy.

Děkuji z celého srdce za péči o děti 
našim vedoucím Janu Ivančicovi, 
Pavle Bukovské, naší krojařce Lidce 
Vrabcové i  děvčatům, která vedou 
přípravku Blance Bernátkové, Hance 
Osičkové a  všem, kteří se souborem 
pomáhají. Bez Vás by to nešlo!

Fotky z  našich akcí najdete zde:   
https://zizkovjanek.rajce.idnes.cz

Mirka Kvitová za Žižkovjánek

Na konci května jely děti ze souboru na soustředění. Le-
tos jsme vyrazili do penzionu Šafránkův mlýn. Všichni se na 
společný víkend moc těšili, nejvíce asi naši nejmenší.

Cesta autobusem rychle ubíhala. Po příjezdu jsme se uby-
tovali. Později jsme se všichni sešli u večeře. Na přivítanou 
nám dali řízek s bramborovou kaší. Vydatně posilněni jsme 
se ještě večer pustili do práce. Děti nacvičovaly pásma „Jaro 
na louce, Kloboučkový a Skočná“, se kterými vystoupily na 
folklórním festivalu „Kraj beze stínu,“ v Krumvíři.

V sobotu byl velmi nabitý program. Zkoušelo se dopo-
ledne i odpoledne. Před večeří byla na programu stezka za 
pokladem, kterou pro děti připravili vedoucí. Stezka vedla 
do kopce i z kopce, dokonce i přes říčku Bobrůvku. Největší 
nadšení nastalo, když děti objevily truhlu s pokladem, která 
ukrývala různé sladkosti. Touto událostí však sobotní večer 
nekončil. Po večeři se rozdával poklad. Každý dostal svůj po-
díl, který si pečlivě uschoval buď do batůžku, nebo do bříška. 
Poté se děti přichystaly na večerní diskotéku, kde mohly pro-
jevit své taneční nadání i v jiném než folklorním tanci. 

V neděli po snídani se všichni sbalili a přesunuli na ná-
dvoří penzionu. Opět se zkoušelo na vystoupení. Ladily se 
poslední nedostatky. A proto, že bylo velké teplo, ale hlavně 

proto, že všechny děti i vedoucí byli šikovní, tak byli za svou 
snahu odměněni nanuky. 

Zpáteční cesta uběhla ještě rychleji než cesta tam, protože 
se vesele zpívalo za doprovodu kytary. Do Žižkova jsme při-
jeli unavení, ale v pořádku.

Na závěr bych ráda poděkovala všem, kteří soustředění 
zařizovali a podíleli se na organizaci celého víkendu. A závě-
rečné díky patří i našemu hlavnímu vedoucímu, Janu Ivanči-
covi, který s velkou trpělivostí vede naše děti. 

Blanka Bernátková

Mateřská škola Sluníčko

V  dubnu jsme vystupovali v  kul-
turním domě na besedě pro seniory. 
Podle ohlasu veřejnosti i rodičů bylo 
zřejmé, že se to dětem moc povedlo. 
Snažily se, pilně nacvičovaly a mohly 
tak předvést, jak šikovné jsou. Potěši-
lo nás uznání pana Květoslava Osičky, 

který jako vedoucí místních mužáků 
děti pochválil, jak dobře drží notu. 
Ke zpěvu a rytmizaci vedeme děti již 
od nástupu do mateřské školy. A  za 
tři roky je to potom znát. Jakmile 
s  jarním sluníčkem vyletěly první 
včeličky, přijel do školky pan Roblík 

s  workshopem se svými včeličkami. 
Děti si mohly prohlédnout úl, sezná-
mit se, jak to v něm žije, jak vypadá 
včelí královna a dověděly se o životě 
včel spoustu zajímavých věcí. Ochut-
naly med a  vyzkoušely si včelařskou 
kuklu. Začátkem května proběhl zápis 
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Zprávy ze školy 

Jak probíhaly poslední tři měsíce školního roku na naší 
škole?  Duben je již několik let spojen se zápisem nových žáků, 
kteří nastoupí do 1. ročníku v září 2023. Letos bylo zapsáno
19 dětí, což je hodně a jsme za to rádi. Zápis byl motivován po-
hádkou O Koblížkovi. V rámci výročí založení Velké Moravy 
(1200 let) se děti zúčastnily několika akcí, které byly součástí 
projektu školy. Navštívili jsme například muzeum v Mikulči-
cích, zajímavé byly besedy o velkých osobnostech Moravy (G. 
F. Mendel, Cyril a Metoděj, cestovatelé Hanzelka a Zikmund 
a jiní). Deváťáci absolvovali své první velké přijímací zkouš-
ky. Kulturní akce byly zastoupeny i návštěvou kina v Olympii 
v Brně, Městské knihovny Břeclav. Třeťáci a páťáci se mohli se-
tkat v komponovaném pořadu se spisovatelkou dětských knih 
K. Smolíkovou, kterou uspořádala naše obecní knihovna. Již 
mnoho let jsme zapojeni do preventivního programu Zdravé 
zoubky, v rámci kterého se naši nejmenší, prvňáčci, seznamují 
se správnou zubní hygienou a dokonce dostanou i malé dáreč-
ky jako odměnu. Jaro je spojeno s výsadbou a úklidem. Díky 
sponzorskému daru jsme mohli vysadit květináče před školou 
a úklid jsme zajistili projektem Lovci a sběrači, kdy si naše děti 

rozdělily úseky v obci a snažily se posbírat nepořádek, po-
kud se tam objevil. Byli jsme vybráni do celostátního testo-
vání vědomostí žáků osmých ročníku. Sportovní akce byly 
zastoupeny Fotbalovým pohárem škol okresu Břeclav, kde 
jsme vítězstvím na domácím hřišti obsadili krásné 9. místo 
v okrese. Dopravní předpisy si zopakovali čtvrťáci na hřišti 
v Břeclavi. Organizačně nejtěžší akcí v tomto měsíci bylo ur-
čitě Spaní ve škole – Noc s Andersenem. Po několika letech, 
kdy jsme z důvodu covidových opatření nemohli pořádat 
tuto oblíbenou akci, se nám podařilo vše zajistit a v pátek 
28. 4. si děti 1. stupně mohly užít spaní ve škole. Veškeré 
odměny a strava byly zakoupeny ze sponzorských darů ško-
le. Největší akcí května byl vícedenní výlet žáků 2. stupně 
– Kácov 2023. Program měly děti nabitý, užily si všechny 
čtyři dny. Počasí se nakonec umoudřilo, a tak vše vyšlo. Zde 
patří velké poděkování všem vyučujícím, kteří se podíle-
li na zdárném průběhu akce. V rámci projektu Naše škola 
III. proběhly zajímavé přednášky o drogách, vesmíru, envi-
ronmentální výchově a vodě. Děkujeme všem odborníkům 
z praxe, kteří věnovali svůj volný den dětem. Proběhlo i tra-

do mateřské školy na příští školní rok. 
Přišlo se zapsat velké množství dětí, 
několik se jich přistěhovalo a  naše 
školka se stávající kapacitou nestačí. 
Proto jsme se spojili s panem starostou 
k projednání nastalé situace a hledání 
vhodného řešení. V  polovině května 
jsme pozvali rodiny dětí do školky na 
Den pro rodinu. Počasí nám tentokrát 
nepřálo, a  tak se vystoupení klaunů 
Sáši a Váši odehrálo ve třídě Berušek. 
Rodiče si po vystoupení ve třídách 
s dětmi pohráli, ochutnali připravené 
pomazánky i  to, co si do školky při-
nesli a  rozešli se domů. Každé tako-
vé setkání nás obohatí o  nové zážit-
ky, kontakty a  předávání zkušeností. 

Rozloučení s předškoláky vyšlo letos 
opět moc hezky. Na zahradě nám pro-
gram zajistila paní Riedlová a všech-
ny děti řádně opasovala královna Ka-
teřina. Na výlet jsme jeli do Permonia 
v  Oslavanech. Dobrodružné hledání 
indicií se dětem líbilo, všechny kapič-
ky v duhovém království našly a vyře-
šily kód pro vysvobození Duhové víly. 
Sportovním dnem jsme oslavili svátek 
dětí. Berušky a Motýlci házeli na cíl, 
skákali v  pytlech, absolvovali slalom 
s  tyčí a kuželem, překážkovou dráhu 
a  zkoušku obratnosti a  trpělivosti. 
Všechny děti obdržely jako správ-
ní sportovci medaile, pamětní listy 
a drobný dárek. Sportovali jsme celé 

dopoledne a za odměnu jsme si zašli 
do místní cukrárny na zmrzlinu. Před 
koncem školního roku jsme navštívili 
s předškoláky I. třídu základní školy, 
kde jsme si vyzkoušeli školu nanečis-
to. A potom už jsme vyhlíželi prázd-
niny. K  závěru školního roku děkuji 
všem zaměstnancům za péči o  děti, 
kterou dělají s láskou a pochopením, 
a  také všem ostatním, kteří nám ve 
školním roce pomáhali, především 
panu starostovi a  řediteli základní 
školy.

Vám, vážení spoluobčané, přeji 
prožití nadcházejícího léta ve zdraví 
a pohodě

Veselá Zdeňka
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diční závěrečné focení tříd, které je jasným znamením blíží-
cího se konce školního roku. Děti z prvního stupně navštívily 
divadelní představení v Divadle Radost v Brně – Pipi Dlouhá 
punčocha.  Jsme rádi, když se k nám vracejí žáci, kteří zde 
prožili svá dětská léta. Bylo tomu i tento měsíc, kdy se při-
šli podívat bývalí absolventi. Škola se jim moc líbila a to nás 
těší. Děti, které vyhrály soutěž Měsíc bez mobilu, navštívily 
za odměnu fi lmové představení v Brně. Cesta byla hrazena 
ze sponzorských příspěvků. Jednou za rok si také zkoušíme 
evakuaci v rámci cvičného požárního poplachu. V červnu se 
již fi nišuje v každém směru. Ale mimo to, se také uskutečni-
lo několik zajímavých akcí. Druhý stupeň zavítal do Divadla 
Radost v Brně, kde zhlédl představení Hamlet on the Road. 
8. a 9. ročník navštívil tradičně oblíbenou Vidu v Brně. Prv-
ní stupeň absolvoval svůj velký jednodenní výlet, tentokrát 
do Jihlavy, kde mimo jiné děti viděly jihlavské podzemí, zoo 
a jiné zajímavé objekty. Tradiční školní olympiáda s Vlaštov-
kou se tentokrát také uskutečnila, ale v trochu pozdějším ter-
mínu. Velice úspěšně jsme se zúčastnili Atletických přeborů 
v Lanžhotě. Pravidelně se snažíme monitorovat a zlepšovat 
klima školy. Letos naši žáci vyplňovali anonymně dotazník 
Klima školy. Jsme rádi, že se jim na naší škole líbí a větší pro-
blémy nemají. Samozřejmě, je to velký kolektiv dětí a něco se 
vždy najde, ale nenecháváme nic náhodě a vše řešíme. Zapo-
jili jsme se do nového projektu Naše škola IV., díky němuž 
dostaneme fi nance například na školení pedagogů, organizo-
vání projektů, inovací ve výuce. Budoucí prvňáčci si přišli po-
prvé zasednout a vyzkoušet vyučovací hodinu v rámci akce 
Škola nanečisto. Naopak prvňáci „mazáci“ zavítali do mateř-
ské školy, aby si zavzpomínali na svá léta, která zde strávili. 
A to už jsme se opravdu řítili do cílové rovinky. S našimi de-
váťáky jsme se slavnostně rozloučili v sále kulturního domu 
a s celým školním rokem pak následující den před budovou 
základní školy. 

A jaký to byl rok? Určitě úspěšný, podařilo se nám zorga-
nizovat plno zajímavých akcí pro děti, opět trochu zmoder-
nizovat vybavení školy, opravit podlahy ve třídách 2. stupně 
a  mnoho jiných věcí. Vše se pokusím shrnout ve výroční 
zprávě školy. Na závěr bych chtěl poděkovat vám všem přá-
telům školy, obecnímu úřadu včele s panem starostou, paní 
ředitelce z mateřské školy a všem jejím pracovnicím za to, jak 
jsme společně vše zvládli. Krásné letní dny vám přeje

Mgr. Miloslav Sova, řš

Atletické přebory Podluží 2023

Ve dnech 1. a  2. června 2023 se 
uskutečnil v  Lanžhotě další ročník 
atletických závodů za účasti osmi 
škol: Lanžhot, Lužice, Mikulčice, Mo-
ravská Nová Ves, Moravský Žižkov, 
Prušánky, Tvrdonice, Hrušky. I  přes 
komplikaci, kdy se omluvilo devět 

původně nominovaných závodníků, 
jsme získali celkem 18 medailí, z toho 
7 zlatých, 7 stříbrných a 4 bronzové. 
Nejvíce se dařilo Zuzce Benčové, kte-
rá získala čtyři medaile ze čtyř disci-
plín. Z  druhého stupně získal David 
Dvořák tři medaile ze tří disciplín, ve 

kterých startoval. Výtečnou premi-
éru na závodech také prožila žákyně 
devátého ročníku Adéla Hanzlíková, 
která získala dvě zlaté medaile. Všich-
ni závodnící podali výborné výkony 
na hranici svých možností a  přispěli 
cennými body do celkového hodno-
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Beach turnaj

Po roce se opět  v  naší obci konal beachvolejbalový 
turnaj, již 11.ročník. 

Letos se zúčastnilo 7 týmů. Ze spřátelené slovenské 
obce Žaškov dva týmy: Nohejbalisti a Žaškov. Tým Přes-
polňáků tvořili hráči z  Poddvorova a   Čejkovic. Další 
skupinou byli nadšenci z  Velkých Pavlovic a  poslední 
hosté Pumpaři z Poštorné. Domácí dali dohromady dva 
týmy, Žižkov I a Žižkov II. Kvalita předváděné hry byla 
vysoká a výkony jednotlivých týmů vyrovnané.  

Řadu fanoušků přilákal dresscode jedné z  účastnic, 
a to Růženky (Žaškov), která celý turnaj odehrála v mod-
rých velmi slušivých dvoudílných plavkách, za což získa-
la speciální odměnu. Z počátku bylo počasí velmi dobré, 
ale v druhé polovině turnaje se obloha zatáhala a začalo 
docela silně pršet. Díky podpory obce, která nám  posky-
tuje párty stan, se mohla celá skupinka sportovců a  fa-
noušků ukrýt před deštěm.  Tento čas byl využit k bližší-
mu seznámení se s jednotlivými sportovci a k okoštování 
místních lahodných moků, dobrot a  domácích sýrů ze 
Žaškova. K obědu se podával výborný zvěřinový guláš, 
který v kotlíku připravil amatérský kuchař Vladimír, náš 
volejbalový spoluhráč. 

Vzhledem k tomu, že tito volejbaloví nadšenci nejsou 
žádná "béčka", nečekali na blankytnou oblohu a  ještě 
za doznívajícího deště pokračovali v  rozehraných bo-

jích. Hrálo se systémem "každý s každým" v rámci fair 
play a ve velmi přátelském duchu. Na třetím místě se 
umístili Nohejbalisti, na druhém místě Žažkov a prv-
ní místo obsadili Pumpaři z  Poštorné. Domácí týmy 
se umístily na krásném 4. a 7. místě. Odměnu, kterou 
byly medaile a  šumivá vína od místních vinařů, si prá-
vem zasloužili všichni zúčastnění sportovci. 

Celý turnaj byl zakončen posezením u ohně, grilo-
váním a  zpěvy u  kytary v  Agrární. A  co dodat závě-
rem? Jako vždy se vše vydařilo a už se těšíme na další 
ročník :-) :-) :-)

Kdo se chce stát součástí této "komunity", neváhejte 
- tréninky jsou ve čtvrtek od 18.00 hod - za příznivé-
ho počasí na malém hřišti - na písku, za nepříznivého 
počasí v místní tělocvičně. Všichni nadšenci jsou vře-
le vítáni (případné 
dotazy ráda zodpo-
ví  Mirka Kvitová). 

S P O R T U 
ZDAR, VOLEJBA-
LU ZVLÁŠŤ!!!! 

Štěpánka, 
Martin a Lidka za 

volejbalový tým 
MŽ

cení škol, ve kterém jsme skončili na 
pátém místě. Vítězem se stala pořádající 
škola.
Zuzana Benčová – 1. místo v  běhu na
60 m, 1. místo ve skoku dalekém,
1. místo v hodu míčkem, 2. místo ve vy-
trvalostním běhu
Oliver Pátek – 1. místo ve skoku dale-
kém, 2. místo v běhu na 60 m,
Natálie Tomšejová – 2. místo v běhu na 
60 m, 2. místo ve skoku dalekém
Bára Osičková – 3. místo v běhu na 60 m,

Adam Zugar – 2. místo ve vrhu koulí,
Matyáš Tomšej – 3. místo ve vrhu koulí,
David Dvořák – 1. místo ve skoku dale-
kém, 2. místo v běhu na 60 m, 3. místo 
ve vrhu koulí,
Filip Šťastný – 3. místo ve skoku dale-
kém,
Karolína Barančicová – 2. místo ve vy-
trvalostním běhu,
Adéla Hanzlíková – 1. místo ve skoku 
dalekém, 1. místo ve vrhu koulí.

Mgr. Jaroslav Paul
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Žižkovjánek Základní škola v Divadle Radost

Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova Mateřská škola Sluníčko

Beseda s důchodci Beach turnaj


